



MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778
CNPJ: 878623970001-09

PROCESSO Nº: 1237/2020

Autorização de Fornecimento Nº.: 2263/2021

I – MODALIDADE/NÚMERO

Nº do protocolo: 1304/2021
Pregão Presencial - 197/2020
Homologação: 29/10/20
Ata de Registro de Preços Nº. 131/2020

Data: **24/05/2021**

II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO

Órgão - 11
Programa - 110
Projeto/Atividade - 2- 75
Elemento - 339030070000
Cód. Reduzido - 1653
Fonte de Recurso - 1195

SECRETARIA M. ASSIST. SOC. E HABITACAO
DEFESA DOS DIR.DA CRIANÇA E DO ADOLESCEN
**MANUTENCAO DA CASA DE ACOLHIMENTO DA CRI
GENEROS DE ALIMENTAÇÃO**

FMAS- REPASSE MUN.

III – FORNECEDOR

FLUSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 32.268.072/0001-00

I.E:

Endereço: AV. RIS DOS SINOS, 1270

CEP: 92320-750

Município: CANOAS-RS

Telefone:

FAX:

Banco: 41

Agência: 871-

Conta: 621577806-

IV – ITENS

Item	Quant	Un	Cód.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2,00	PT	52068	Fermento químico 250g	ROYAL	5,0000	10,00
6	2,00	CX	52073	Amido de milho, pacote de 500gr, embalagem plástica resistente	BOM GOSTO	2,5800	5,16
7	1,00	PAC	52074	Farofa, pacote de 500g	DOBA	2,5800	2,58
11	4,00	PAC	52078	Sal moído e iodado, pacote de 01kg	POP	0,9500	3,80
16	1,00	PAC	52083	Massa cabelo de anjo, pacote 500gr	RENAT A	2,4800	2,48
18	4,00	PAC	52085	Massa de pastel, tamanho médio, pacote de 500g	GLORIN HA	4,1500	16,60
20	3,00	PAC	52087	Massa fresca para lasanha, pacote de 500g	GLORIN HA	4,6800	14,04
24	2,00	PAC	52091	Achocolatado em pó instantâneo vitaminado, pacote com 01kg	APTI	9,3500	18,70
27	1,00	PAC	52094	Biscoito doce tipo maria, pacote 800g	DIANNA	5,6000	5,60
28	2,00	PAC	52095	Bolacha salgada tipo água e sal, 370g	DIANNA	3,0000	6,00
31	2,00	PAC	52098	Biscoito doce tipo rosquinha, sabores coco/leite/chocolate, pacote 335g	SELM I	3,5800	7,16
35	1,00	PAC	52102	Feijão carioca, pacote de 01kg	VO JOÃO	7,4000	7,40
37	3,00	BAN	52104	iogurte com polpa de frutas, bandeja com 6 unidades, total 540gr, resfriado	BIO	3,1300	9,39
42	1,00	PT	52109	Requeijão, pote de 200g	REKEMI NAS	3,4800	3,48
44	1,00	PT	52111	Doce de leite, embalagem de 01kg	FRELLI	10,4000	10,40
46	2,00	PT	52113	Margarina com sal, pote 500gr	CREMO SY	2,9900	5,98
49	3,00	LT	52119	Extrato de tomate, lata de 850g	PRAME SSA	6,9800	20,94
51	4,00	UN	52121	Milho verde em conserva, embalagem de 280g	BONAR E	2,0200	8,08
53	2,00	CX	52123	Caldo de galinha, caixa com 12 unidades, 114gr	APTI	1,3800	2,76
54	2,00	CX	52124	Caldo de carne, caixa com 12 unidades, 114g	APTI	1,4800	2,96



MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778
CNPJ: 878623970001-09

55	1,00	UN	52125	Vinagre de maçã, bombona de 05 litros	PRINZ	15,1800	15,18
79	2,00	PT	52150	Pepino em conserva, pote de 300g	LL	5,8800	11,76
86	0,40	KG	52158	Presunto, fatiado, resfriado - por kg	BONAT TI	19,8900	7,96
87	0,40	KG	52159	Queijo tipo mussarela, fatiado, refrigerado - por kg	NONNA NITTA	31,8500	12,74
88	2,00	KG	52160	Queijo ralado tipo parmesão, pacote de 500gr	DOM MIRO	26,2000	52,40
93	3,00	KG	52165	Salsichão de porco, embalado e rotulado - por kg	ALBATR OZ	13,8000	41,40
95	5,00	KG	52168	Carne de frango, tipo peito, congelado e embalado - por kg	CHESSI NI	8,9800	44,90
98	1,00	KG	52171	Linguiça calabresa, pacote de 500g	ISIDOR O	13,3000	13,30
99	2,00	KG	52173	Bacon defumado, kg	MAJEST ADE	27,9800	55,96
100	8,00	CX	52174	Gelatina, caixa de 20g, vários sabores	APTI	0,9800	7,84
103	1,00	PAC	52177	Sagu, pacote de 500g	RD	3,5300	3,53
105	1,00	PAC	52200	Amendoim, sem casca, pacote de 01kg	RD	9,8000	9,80
107	2,00	UN	52202	Maionese, com bico dosador, embalagem de 01kg	ODERIC H	9,9800	19,96
108	1,00	UN	52203	Ketchup, embalagem de 01kg	ODERIC H	6,9800	6,98
112	1,00	PAC	52207	Batata palha, pacote de 01kg	KEM	19,9800	19,98
119	3,00	CX	52214	Chá, caixa com 10 sachês, vários sabores	BOM GOSTO	2,6800	8,04

TOTAL R\$ 495,24

V – Finalidade:

AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DE ACOLHIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUAPORÉ/RS

VI – Local da entrega: Casa de Acolhimento da Criança e do Adolescente de Guaporé/RS – Rua Agilberto Maia, Nº. 280 – Bairro São Cristóvão

VII – Prazo de entrega: até 24 (vinte e quatro) horas a contar da solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

VIII – Penalidades conforme constante na Ata de Registro de Preços.

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de **R\$ 495,24 (quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos).**

Setor de Compras/Licitações
24/05/21